ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Quan, ngày      tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc công nhận đạt chuẩn “Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu”

Xóm Khòn Sày, thôn Khòn Sày, xã Tân Đoàn,

huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 367/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lạng Sơn ban hành Bộ tiêu chí Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu, Thôn nông

thôn mới kiểu mẫu và tiêu chí Thôn thông minh trong Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu

mẫu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 128/HD-VPĐP ngày 02/5/2023 của Văn phòng Điều phối

nông thôn mới tỉnh Lạng Sơn về hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí Khu dân cư nông thôn

mới kiểu mẫu, thôn nông thôn mới kiểu mẫu và Quy trình công nhận Khu dân cư nông

thôn mới kiểu mẫu, Thôn nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn

2023-2025;

Xét kết quả kiểm tra thực tế, hồ sơ đánh giá, kết quả bỏ phiếu của Hội đồng

thẩm định Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới huyện Văn Quan tại Tờ trình số 08/TTr-VPĐP ngày

08/4/2024 về việc đề nghị xét, công nhận khu dân cư xóm Khòn Sày, thôn Khòn

Sày, xã Tân Đoàn đạt chuẩn Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận đạt chuẩn “Khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu”

xóm Khòn Sày, thôn Khòn Sày, xã Tân Đoàn, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn

năm 2023.

Điều 2. Ủy ban nhân dân xã Tân Đoàn và thôn Khòn Sày, xã Tân Đoàn có

trách nhiệm tiếp tục chỉ đạo, tổ chức thực hiện duy trì và nâng cao chất lượng các

tiêu chí đã đạt trong các năm tiếp theo.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài

chính - Kế hoạch; Nông nghiệp và PTNT; Kinh tế và Hạ tầng; Tài nguyên và Môi

trường; Văn hóa và Thông tin; Giáo dục và Đào tạo; Lao động, Thương binh, Xã hội -

Dân tộc; Trưởng Công an huyện; Trung tâm Y tế huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

Tân Đoàn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (T/h);

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh;

- Văn phòng Điều phối CTXD NTM tỉnh;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VPĐP.

CHỦ TỊCH

Lương Mai Tú

		2024-05-06T08:52:23+0700

		2024-05-06T09:06:55+0700

		2024-05-06T09:06:55+0700

		2024-05-06T09:06:55+0700

		2024-05-06T09:06:55+0700